
 PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir  

Vladimiro Zubovų progimnazijos  

direktoriaus 2023 m. vasario 6 d. 

įsakymu Nr. V-21(1.2) 

 

 

ŠIAULIŲ R. GINKŪNŲ SOFIJOS IR VLADIMIRO ZUBOVŲ PROGIMNAZIJOS 

MOKINIO ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Mokinio elgesio taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro 

Zubovų  progimnazijos (toliau – Progimnazija) mokinių elgesio taisykles progimnazijoje, jos 

teritorijoje ir prieigose, progimnazijoje vykstančiuose renginiuose bei progimnazijos 

organizuojamuose renginiuose, kurie vyksta už progimnazijos ribų, bei mokinių, mokinių ir mokytojų 

bei kitų bendruomenės narių, progimnazijos svečių tarpusavio santykiuose. 

2. Progimnazija, gerbdama mokinių teises, nusakytas Lietuvos Respublikos Švietimo 

įstatyme, privalo padėti mokiniams išlaikyti ir išsiugdyti pagarbą sau ir kitiems, užtikrinti mokymą(si) 

pagal Bendrąsias ugdymo programas, apsaugoti individualią ir progimnazijos nuosavybę bei 

įpareigoja juos laikytis šios būtinosios tvarkos. 

3. Taisyklės apibrėžia šiuos tikslus: 

3.1. ugdytis gyvenimui būtinas socialines ir asmenines kompetencijas; 

3.2. stropiai mokytis, dalyvauti Progimnazijos veikloje; 

3.3. būti atsakingam (punktualiai ir reguliariai lankyti Progimnaziją, gerbti kitų 

bendruomenės narių teises); 

3.4. ugdyti ir skleisti savo gebėjimus bei talentą; 

3.5. ugdyti pagarbų santykį su kitais žmonėmis, mandagų elgesį ir bendrąją kultūrą. 

4. Šių Taisyklių privalo laikytis kiekvienas Progimnazijos mokinys. 

5. Mokinių interesams atstovauja Mokinių taryba, mokinio įstatyminiai atstovai (tėvai, 

globėjai). 

6. Progimnazijos bendruomenės nariai turi teisę teikti siūlymus dėl Taisyklių pakeitimų, 

kurie aptariami Mokinių ir Progimnazijos tarybose. 

7. Sudarydamas Mokymo sutartį, mokinys ir jo įstatyminiai atstovai (tėvai, globėjai) 

susipažįsta su šiomis Taisyklėmis. 

8. Mokinio elgesio taisyklių reikalavimų vykdymą prižiūri klasių vadovai, pedagogai, 

aplinkos darbuotojai, Mokinių taryba bei kiti bendruomenės nariai. 

 

II. MOKINIO PAREIGOS 

9. Mokymasis: 

9.1. sudarius mokymosi sutartį, laikytis visų jos sąlygų, Progimnazijos vidaus tvarką 

reglamentuojančių dokumentų reikalavimų; 

9.2. pamokoje ir neformaliojo švietimo veikloje laikytis mokytojo nustatytos tvarkos; 



9.3. mokinys privalo stropiai mokytis, nevėluoti į pamokas, laikytis mokinio elgesio normų, 

gerbti mokytojus ir kitus Progimnazijos bendruomenės narius, nepažeisti jų teisių ir teisėtų interesų; 

9.4. į pamoką mokinys privalo atvykti atlikęs namų darbus, atsinešti visas tai pamokai 

reikalingas priemones; 

9.5. pamokos metu mokinys privalo atlikti mokytojo paskirtas užduotis ir savo elgesiu 

netrukdyti mokytojui bei kitiems mokiniams; 

9.6. pamoką pradeda ir užbaigia mokytojas, o ne mokinys; 

9.7. pamokoje naudoti tik mokymo(si) procesui reikalingas priemones, po pamokos 

mokinys privalo palikti tvarkingą savo darbo vietą; 

9.8. mokinys tausoja vadovėlius – aplenkia juos, neprirašinėja, neplėšo; 

9.9. mokinys yra pats atsakingas už savo mokymąsi, todėl savarankiškai arba padedant 

mokytojui per sutartą laiką turi atsiskaityti už praleistas temas; 

9.10. pamokų metu mokinys nesinaudoja išmaniais įrenginiais (telefonu, laikrodžiu), nebent 

mokytojas pamokos pradžioje informuoja, kad tai bus reikalinga mokymui(si). 

10. Lankomumas: 

10.1. mokinys negali praleisti pamokų be pateisinamos priežasties; 

10.2. apie mokinio neatvykimą į Progimnaziją įstatyminiai atstovai (tėvai, globėjai) 

informuoja klasės vadovą iš vakaro arba tos pačios dienos rytą raštu (leistinos formos – el. dienynas, 

SMS arba Messenger žinutė). 

10.3. mokinio praleistas pamokas raštu (leistina forma – el. dienynas) teisina įstatyminiai 

atstovai (tėvai, globėjai). 

10.4. jeigu nedalyvavimas pamokose tęsiasi ilgiau kaip 5 dienas iš eilės, įstatyminiai atstovai 

(tėvai, globėjai) turi pakartotinai informuoti klasės vadovą apie esančią situaciją (leistinos formos – 

el. dienynas, SMS arba Messenger žinutė). 

10.5. esant būtinybei išeiti iš Progimnazijos anksčiau, mokinio įstatyminiai atstovai (tėvai, 

globėjai) privalo iš anksto informuoti klasės vadovą. 

10.6. jeigu mokinys blogai pasijunta (sunegaluoja) pamokų arba buvimo Progimnazijoje 

metu, jis privalo kreiptis į Progimnazijos visuomenės sveikatos specialistą. Atlikus apžiūrą ir 

nustačius būtinumą nutraukti ugdymosi procesą, visuomenės sveikatos specialistas informuoja 

mokinio įstatyminius atstovus (tėvus, globėjus) bei klasės vadovą, kad vaikas yra atleidžiamas nuo 

pamokų/užsiėmimų. 

11. Mokinio elgesys: 

11.1. mandagiai elgtis su Progimnazijos bendruomenės nariais ir Progimnazijos svečiais; 

11.2. ugdymosi proceso metu į Progimnaziją atvykti su uniforma, švariai ir tvarkingai 

apsirengus; 

11.3. tausoti ir saugoti Progimnazijos ir jos bendruomenės narių turtą, kartu su įstatyminiais 

atstovais (tėvais, globėjais) atsakyti už tyčia sugadintą inventorių bei kitą turtą, atlyginti padarytą 

žalą; 

11.4. pertraukų metu klasėse/kabinetuose, koridoriuose, laiptinėse, rūbinėse, bibliotekoje, 

valgykloje ir kitose Progimnazijos patalpose bei Progimnazijos kieme laikytis saugaus elgesio 

taisyklių, palaikyti tvarką: nešiukšlinti, nesimušti, nelaužyti medžių, krūmų, nemindžioti želdynų 

nesityčioti, nesispjaudyti, nečiuožinėti turėklais, nešokinėti nuo laiptų ar kitų aukštų paviršių, 

nebėgioti, netriukšmauti, nesėdėti ant palangių, nesistumdyti, nežaisti pavojingų sveikatai žaidimų, 

nesimėtyti sniego gniūžtėmis ar kitais daiktais, nedaryti kitų veiksmų, kurie sukeltų pavojų sau ar 

aplinkiniams, visuomet elgtis saugiai ir atsakingai savo ir kitų atžvilgiu; 

11.5. fizinio ugdymo pamokose dėvėti sportinę aprangą ir tam skirtą avalynę; 



11.6. rūpintis savo asmeninių daiktų saugumu; 

11.7. per vienerius mokslo metus atlikti nemažiau kaip 10 valandų socialinės – pilietinės 

veiklos. 

12. Mokiniui draudžiama: 

12.1. Progimnazijoje ir jos teritorijoje arba už jos ribų tyčiotis, užgaulioti kitus, naudoti arba 

skatinti psichologinį, fizinį smurtą, lytinę/rasinę/religinę nesantaiką; 

12.2. turėti ir/ar vartoti alkoholinius, energetinius gėrimus, narkotines medžiagas, 

elektronines cigaretes bei kitus tabako gaminius; 

12.3. atvykti į Progimnaziją ar jos teritoriją apsvaigus nuo alkoholio ar narkotinių medžiagų; 

12.4. vartoti necenzūrinius žodžius ar gestus; 

12.5. vagiliauti ir žaisti azartinius žaidimus (kortomis ir kt.); 

12.6. pamokoje naudotis (bendrauti arba žaisti) mobiliuoju telefonu ar kitais išmaniaisiais 

įrenginiais be mokytojo leidimo: 

12.6.1. pamokų metu mobiliojo telefono garsas turi būti išjungtas. Jei klasėje sutarta, 

mobilieji įrenginiai laikomi mokytojo nurodytoje vietoje; 

12.6.2. jeigu pamokos metu, mokytojo prašymu, mokinys telefoną/išmanųjį įrenginį ar kitą 

daiktą, kuriuo mokinys naudojasi be mokytojo leidimo, atiduoda geranoriškai, tai paimtas telefonas 

ar kitas daiktas mokiniui grąžinamas pasibaigus pamokai; 

12.6.3. jeigu mokinys mokytojo reikalavimo dėl išmaniųjų įrenginių naudojimo nevykdo 

arba pažeidinėja kitas mokinio elgesio taisykles, tai mokytojas pildo Drausmės pažeidimo pažymą. 

Apie elgesio taisyklių pažeidimą dalyko mokytojas informuoja mokinio tėvus ir klasės vadovą; 

12.6.4. jeigu 12.6.3. punkte nurodytas mokinio elgesys kartojasi daugiau nei 3 kartus per 

mokslo metus, klasės vadovas privalo kreiptis į Vaiko gerovės komisiją pateikdamas užpildytus 

pranešimus apie mokinio drausmės pažeidimus; 

12.7. Progimnazijos teritorijoje filmuoti, įrašinėti, fotografuoti mokinių, mokytojų ar kitų 

Progimnazijos darbuotojų veiklą ir viešinti jų atvaizdus ar platinti informaciją apie asmenį per 

masines informavimo priemones, socialinius tinklalapius internete negavus asmens sutikimo. 

12.8. pamokų metu valgyti, gerti gėrimus (išskyrus vandenį), kramtyti kramtomąją gumą; 

12.9. pamokų ir kitų užsiėmimų metu be mokytojo leidimo išeiti iš kabineto, pertraukų metu 

be mokytojo ar kito suaugusio asmens išeiti iš Progimnazijos teritorijos. Mokiniui pažeidus šią 

taisyklę už mokinių saugumą ne Progimnazijos teritorijoje atsako jo įstatyminiai atstovai (tėvai, 

globėjai); 

12.10. neštis pavojų sveikatai keliančius bei ugdymo procesui nereikalingus daiktus: 

šaunamuosius ginklus, dujų balionėlius, peilius, degtukus, žiebtuvėlius, sprogmenis ir kitas 

pirotechnikos priemones; 

12.11. neštis sniegą ir mėtytis juo Progimnazijos patalpose, kieme grubiai bei nesaugiai kitu 

atžvilgiu žaisti su sniegu; 

12.12. į Progimnazijos patalpas vestis (ar neštis) gyvūnus. 

13. Progimnazijos rūbų spintelių priežiūra: 

13.1. kiekvienas mokinys Progimnazijoje gauna spintelę rūbams, kurioje paliekami 

viršutiniai rūbai, sportinė apranga; 

13.2. mokinys privalo palaikyti spintelės viduje švarą ir tvarką, saugoti raktą, o jį pametus 

turi teisę pasiskolinti atsarginį raktą, pagal kurį pasigamina sau naują vietoj pamesto. Jeigu yra 

pametamas ir atsarginis raktas, mokinio įstatyminiai atstovai (tėvai, globėjai) turi nupirkti naują spyną 

ir du pakabukus; 



13.3. draudžiama spinteles dažyti, purkšti įvairiomis priemonėmis, klijuoti ant jų lipdukus, 

plakatus ir pan.; 

13.4. pasibaigus mokslo metams mokinys išsineša visus daiktus, palieka spintelę švarią ir 

užrakintą, o raktą perduoda klasės vadovui; 

13.5. iškilus problemai ar įtarimui, Progimnazijos administracija bei klasės vadovas turi 

teisę patikrinti mokinio spintelės turinį. 

III. MOKINIO TEISĖS 

14. Mokytis Progimnazijoje pagal savo gebėjimus ir gauti tinkamą išsilavinimą; 

15. Mokinys turi teisę į saviraiškos laisvę, jeigu tai nekenkia kitiems: burtis į vaikų ir 

jaunimo organizacijas, lavintis būreliuose, dalyvauti visuomenės gyvenime, taikiuose 

susirinkimuose, kurių veikla neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams ; 

16. Mokinys turi teisę mokytis psichologiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, gauti higienos 

reikalavimus atitinkantį mokymosi krūvį ir vietą; 

17. Mokinys turi teisę gauti socialinę ir specialiąją pedagoginę bei sveikatos priežiūros 

pagalbą; 

18. Mokinys turi teisę gauti informaciją apie savo mokymosi pasiekimų įvertinimą; 

19. Mokinys turi teisę dalyvauti Progimnazijos savivaldoje ir Progimnazijos 

organizuojamoje veikloje; 

20. Mokinys turi teisę pagal savo galimybes ir gebėjimus atstovauti Progimnaziją 

olimpiadose, konkursuose, sporto varžybose bei kituose renginiuose. 

IV. MOKINIO ATSAKOMYBĖ 

21. Vadovaujantis Šiaulių r. savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu „Dėl 

švietimo pagalbos netinkamai besielgiantiems mokiniams teikimo tvarkos“ pažymėtina, kad: 

21.1. pedagogas, pastebėjęs ar gavęs informaciją iš bet kurio mokyklos bendruomenės nario 

(ne pedagogo) apie netinkamai besielgiantį mokinį, netinkamą elgesį nutraukia. Jeigu reikia, 

atsižvelgdamas į situaciją, naudoja poveikio priemones, pagrįstus fizinius veiksmus ar ugdymosi 

vietos pakeitimą; 

21.2. netinkamam mokinio elgesiui kartojantis tris ar daugiau kartų ir pedagogui nepavykus 

susitarti su mokiniu, pildoma Drausmės pažeidimo pažyma, kurią pasirašo užpildęs pedagogas, klasės 

vadovas ir ugdytinis. Įstatyminiai atstovai (tėvai, globėjai) apie Pažymą informuojami pedagogo 

pranešimu ir supažindinami pasirašytinai; 

21.3. dėl netinkamo mokinio elgesio kreipiamasi į Progimnazijos VGK, jeigu: įstatyminiai 

atstovai (tėvai, globėjai) nebendradarbiauja ir nepadeda įveikti netinkamo vaiko elgesio ir/ar ne ilgiau 

nei 2 mėnesius klasės vadovas ir/ar pedagogas, įstatyminiai atstovai (tėvai, globėjai) taiko priemones, 

tačiau teigiami pokyčiai nevyksta; 

21.4. Progimnazijos VGK organizuoja posėdį, kuriame kviečiami dalyvauti vaiko 

įstatyminiai atstovai (tėvai, globėjai) vaikas, klasės vadovas ir VGK nariai. Posėdyje išnagrinėjama 

pateikta informacija, išsiaiškinamos netinkamo elgesio priežastys, analizuojami atlikti veiksmai, 

priimamas nutarimas dėl: 

21.4.1. rekomenduojamų švietimo pagalbos teikimo būdų, jų įgyvendinimo ar pagalbos 

plano mokiniui sudarymo; 

21.4.2. raštiško kreipimosi į Savivaldybės administracijos direktorių, jeigu VGK 

nusprendžiama, kad šeimai reikalinga teikti koordinuotą pagalbą, nes vaiko įstatyminiai atstovai 

(tėvai, globėjai) bendradarbiauja, tačiau negeba padėti vaikui įveikti netinkamo elgesio; 



21.4.3. raštiško mokyklos vadovo kreipimosi į Savivaldybės socialinių paslaugų centrą dėl 

atvejo vadybos proceso inicijavimo, jeigu vaiko tėvai nebendradarbiauja ir nepadeda įveikti 

netinkamo vaiko elgesio. 

21.5. dėl vaiko elgesio įvertinimo ir švietimo pagalbos jam teikimo ar pagalbos plano 

sudarymo gaunamas rašytinis vaiko tėvų sutikimas; 

21.6. už pagalbos plano sudarymą atsakingas mokyklos VGK pirmininkas, pagalbos planą 

pasirašo vaiko įstatyminiai atstovai (tėvai, globėjai), vaikas, pagalbos planą įgyvendinantys asmenys; 

21.7. Progimnazijos VGK pirmininkas paskiria asmenį, kuris bus atsakingas už mokinio 

pagalbos plano įgyvendinimo koordinavimą ir pagal poreikį aptars rezultatus su vaiko įstatyminiais 

atstovais (tėvais, globėjais), vaiku, pagalbos planą įgyvendinančiais asmenimis bei Savivaldybės 

socialinių paslaugų centro darbuotoju (jei mokinio šeimai skirta atvejo vadyba); 

21.8. jeigu įgyvendinant pagalbos planą mokinio netinkamas elgesys nesikeičia ar planas 

yra nevykdomas, plano koordinatorius informuoja mokyklos VGK pirmininką, kuris organizuoja 

mokinio pagalbos plano dalyvių pasitarimą dėl plano įgyvendinimo ir (ar) plano pakeitimo; 

21.9. pasitarimo metu įvertinus situaciją ir nustačius, kad pagalbos plano priemonės yra 

neveiksmingos, organizuojamas VGK posėdis, kuriame sprendžiama dėl kreipimosi į Šiaulių r. 

švietimo pagalbos tarnybą mokinio specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti (arba įvertinti 

pakartotinai). 

22. Drausminimas: 

22.1. Progimnazija, dėl objektyvių priežasčių negalinti užtikrinti mokiniui, besimokančiam 

pagal privalomojo švietimo programas, psichologinės, specialiosios pedagoginės ar socialinės 

pedagoginės pagalbos, suderinusi su jo įstatyminiais atstovais (tėvais, globėjais), Švietimo pagalbos 

bei Vaikų teisių apsaugos tarnybomis, siūlo jam mokytis kitoje ugdymo įstaigoje (Remiantis LR 

Švietimo įstatymo 29 str. 10 punktu); 

22.2. mokinys Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo  

nustatytais pagrindais ir tvarka gali būti perkeltas į kitą mokyklą arba jam gali būti skirta kita 

minimalios ar vidutinės priežiūros priemonė (Remiantis LR Švietimo įstatymu 29 str. 11 punktu). 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

23. Šiose taisyklėse nenurodyti reikalavimai, kurių privalu laikytis ir su kuriais mokiniai 

supažindinami konkrečiose veiklose, yra pateikti atskiruose aprašuose, tvarkose ar kituose 

dokumentuose. 

24. Su Mokinio elgesio taisyklėmis mokinius supažindina klasės vadovas ar kitas 

Progimnazijos direktoriaus įgaliotas asmuo. Pasirašytinai informuojami įstatyminiai atstovai (tėvai, 

globėjai). 

25. Taisyklės gali būti keičiamos, papildomos keičiantis įstatymams ir/ar keičiant 

Progimnazijos darbo organizavimą. 

26.  Taisyklės skelbiamos viešai Progimnazijos interneto tinklalapyje. 

 

______________________ 

 

 


